
СМК.РШ.1
Министерство образования и науки Республики Бурятия 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«БУРЯТСКИЙ ЛЕСОПРОМБ1ШЛЕННЫЙ КОЛЛЕДЖ»

РЕШЕНИЕ №2
ПЕДАГОГИЧЕСКОГО СОВЕТА КОЛЛЕДЖА

23.12.2020 г. г. Улан-Удэ

ПОВЕСТКА:
1. Организация и перспективы развития целевой модели наставничества в 

колледже
Информация представлена Бошектуевым А.В., заместителем директора по учебно -  
производственной работе.

2. Изменения в федеральном законодательстве в 2020 году по вопросам 
практического обучения студентов
Информация представлена Сластиным В.П., руководителем по практике

3. Организация и проведение внутренних конкурсов профессионального 
мастерства. Всероссийский конкурс «Мастер года 2021»
Информация представлена Бошектуевым А.В. заместителем директора по учебно — 
производственной работе. Баторовой Т.П. заместителем директора по научно -  
методической работе

4. Разное.

Констатирующая часть:
Педагогический совет, заслушав и обсудив информацию, представленную 

заместителем директора по }шебно -  производственной работе Бошектуевым А.В, 
руководителем по практике Сластиным В.П., заместителем директора по научно -  
методической работе Баторовой Т.П.

РЕШИЛ:

1. Разработать подпрограмму реализации целевой модели наставничества по 
направлению 08.02.11 Управление и эксплуатация и обслуживание многоквартирного 
дома

Ответственные: заместитель директора по УПР Бошектуев А.В., заместитель директора по 
НМР Баторова Т.П., руководители ПЦК 
Срок: январь 2021

2. Привести в соответствие с методическими рекомендациями по внедрению 
методологии (целевой модели) наставничества «Положение о наставничестве в колледже»

Ответственные: заместитель директора по УПР Бошектуев А.В.
Срок: февраль 2021

3. Предметным цикловым комиссиям и учебно-воспитательным подразделениям, 
актуализировать внедрение целевой модели наставничества

Ответственные: заместитель директора по ВР Урмаева Л.В., руководители ПЦК 
Срок: февраль 2021



4. Руководителям ПЦК внести предложения в проект положения о практической 
подготовке студентов колледжа

Ответственные: руководитель практики Сластин В.П., руководители ПЦК 
Срок: январь 2021

5. Разработать положение о практической подготовке студентов колледжа, с учетом 
предложений руководителей ПЦК

Ответственные: руководитель практики Сластин В.П., руководители ПЦК 
Срок: январь 2021

6. Предметным цикловым комиссиям рассмотреть возможность организации конкурсов 
профессионального мастерства по профильным направлениям по методике «World Skills»

Ответственные: заместитель директора по УПР Бошектуев А.В. рзчсоводители ПЦК 
Срок: январь 2021

7. Организовать и провести среди преподавателей колледжа конкурс «Мастер года»

Ответственные: заместитель директора по УПР Бошектуев А.В., заместителем директора 
по НМР Баторова Т.П., руководители ПЦК 
Срок: февраль 2021

8. Утвердить программы ГИА для вьшуска 2021 года (по специальностям)

Ответственные: заместитель директора по УР Середина Л.В.
Срок: январь 2021

Решение принято единогласным голосованием членов педагогического совета.

Председатель педагогического coB f̂sT 

Секретарь педагогического совета

= /Г.Л. Цэдашиев/ 

/Ю.О. Стремякова/


